
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy

konaného dne 20.3.2023 v 09:00 hodin
v Kulturním domě Na Rybníčku, Na Rybníčku 43, Opava

116/4/ZM/23 Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města

1. volí
ověřovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 20. 03. 2023
a) Mgr. Simonu Horákovou
b) Ing. Daniela Bennu

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

117/4/ZM/23 Volba členů návrhové komise

Zastupitelstvo města

1. volí
návrhovou komisi pro přípravu návrhu souboru usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva
města konaného dne 20. 03. 2023 ve složení:
 
a) předseda návrhové komise PhDr. Igor Hendrych, Ph.D.
b) člen návrhové komise pan Radim Hořanský
c) člen návrhové komise MUDr. Dalibor Hudec, MBA
d) člen návrhové komise pan Miroslav Kořistka
e) člen návrhové komise Ing. Vojtěch Šimetka

Výsledek hlasování: Pro: 31, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0

118/4/ZM/23 Schválení programu zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
zařazení bodu s názvem "Slezský fotbalový club Opava a.s.“ do programu 4. zasedání
zastupitelstva města konaného dne 20.03.2023

2. schvaluje
zařazení bodu s názvem "Euroregion Silesia – CZ“ do programu 4. zasedání zastupitelstva
města konaného dne 20.03.2023

3. schvaluje
program 4. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy konaného dne 20.03.2023
dle přílohy č. 1 materiálu

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

ZidkovaR
Text napsaný psacím strojem
Anonymizovaná verze



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

119/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemků na ulici Mostní

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
a) kupní smlouvu (PID MMOPP00MNC6F) mezi statutárním městem Opava jako

prodávajícím a paní ░░░░ ░░░░ ░░ , paní ░░░░ ░░░░ ░ , paní ░░░░ ░░░░ ░░░
a paní ░░░░ ░░░░ ░░ jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku parc.č.
1883/87 – ostatní plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy, za kupní cenu 28.800,00 Kč, tj.
900,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

b) kupní smlouvu (PID MMOPP00MNC7A) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako kupujícími, jejímž
předmětem je prodej pozemku parc.č. 1883/88 – ostatní plocha, k.ú. Kateřinky
u Opavy, za kupní cenu 28.800,00 Kč, tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

c) kupní smlouvu (PID MMOPP00MNC4P) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako kupujícími, jejímž
předmětem je prodej pozemku parc.č. 1883/90 – ostatní plocha, k.ú. Kateřinky
u Opavy, za kupní cenu 30.600,00 Kč, tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

d) kupní smlouvu (PID MMOPP00MNC5K) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ jako kupujícími, jejímž
předmětem je prodej pozemku parc.č. 1883/91 – ostatní plocha, k.ú. Kateřinky
u Opavy, za kupní cenu 30.600,00 Kč, tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

e) kupní smlouvu a zástavní smlouvu (PID MMOPP00MNB26) mezi statutárním městem
Opava jako prodávajícím a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako kupující, jejímž předmětem je
prodej části pozemku parc.č. 1883/48 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného
přiloženého geometrického plánu stávajícím parc.č. 1883/48 – ostatní
plocha, a pozemku parc.č. 1883/92 – ostatní plocha, vše k.ú. Kateřinky u Opavy,
za kupní cenu 97.000,00 Kč, tj. 1.000,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

f) kupní smlouvu (PID MMOPP00MNC3U) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jako kupujícími, jejímž
předmětem je prodej části pozemku parc.č. 1883/48 – ostatní plocha, označené
dle nezapsaného přiloženého geometrického plánu novým parc.č. 1883/95 – ostatní
plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy, za kupní cenu 30.600,00 Kč, tj. 900,00 Kč/m2 (cena
dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 35, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

120/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemku za účelem výstavby RD, ul. Písková, Opava -
Jaktař

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
kupní smlouvu (PID MMOPP00LXVDM) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a paní ░░░░ ░░░░ ░░░  jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej
části pozemku parc.č. 333/1 - ostatní plocha, dle nezapsaného geometrického plánu jako
pozemek parc.č. 333/6, k.ú. Jaktař, za cenu ve výši 2.100.000,00 Kč
tj. 2.957,75 Kč/m2 (cena dohodou)

2. schvaluje
kupní smlouvu (PID MMOPP00LXVEH) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░  jakožto kupujícími,
jejímž předmětem je prodej části pozemku parc.č. 333/1 - ostatní plocha, dle nezapsaného
geometrického plánu jako pozemek parc.č. 333/7, k.ú. Jaktař, za cenu ve výši
2.200.000,00 Kč tj. 3.102,96 Kč/m2 (cena dohodou)

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

121/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemku, ul. Hobzíkova, Opava - Předměstí

Zastupitelstvo města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
kupní smlouvu (PID MMOPP00MNCPS) mezi statutárním městem Opava
jako prodávajícím a manžely ░░░░ ░ a ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░ jakožto kupujícími, jejímž
předmětem je prodej pozemku parc.č. 2626/290 - zahrada, k.ú. Opava - Předměstí,
za cenu ve výši 92.610,00 Kč tj. 630,00 Kč/m2 (cena dohodou)

Výsledek hlasování: Pro: 35, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

122/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemku pod stavbami garáží + přístupová plocha
(lokalita Strossmayerova)

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
kupní smlouvu (PID MMOPP00N97C5) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a ░░░░ ░░░░ ░░░░  jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku 
parc.č. 2530/303 zastavěná plocha, 2530/304 zastavěná plocha a části pozemku parc.č.
2530/178 ostatní plocha, označené dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č.
3340,  k.ú. Opava - Předměstí, za cenu 79.900,00 Kč (cena dohodou)

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

123/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - darovací smlouva (lokalita Bruntálská ul., Opavská ul.)

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
darovací smlouvu (PID MMOPP00N47SQ) mezi statutárním městem Opava  jako dárcem
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako obdarovaným, jejímž předmětem je bezúplatný
převod části pozemku parc.č. 2777 orná půda, označené dle nezapsaného geometrického
plánu jako parc.č. 2777/5, k.ú. Jaktař

2. schvaluje
darovací smlouvu (PID MMOPP00N47RV) mezi statutárním městem Opava  jako dárcem
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako obdarovaným, jejímž předmětem je bezúplatný
převod části pozemku parc.č. 927/5 ostatní plocha, označené dle nezapsaného
geometrického plánu stávajícím parc.č. 927/5, k.ú. Malé Hoštice

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

124/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - směna částí pozemků, ul. Slavičí

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
směnnou smlouvu (PID MMOPP00MNCXO) mezi statutárním městem Opava a paní
░░░░ ░░░░ ░░ , jejímž předmětem je směna části pozemku parc.č. 2656/3 - zahrada,
dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 2656/91, za část pozemku
parc.č. 2656/15 - zahrada, dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek
parc.č. 2656/92 - zahrada, vše k.ú. Opava - Předměstí, bez finančního vypořádání
 

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

125/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - výkup pozemku, ul. Polomská, Opava - Podvihov

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
kupní smlouvu (PID MMOPP00MNCRI) mezi ░░░░ ░░░░ ░░░░ , paní ░░░ ░░░░ ░░░
a ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░  jako prodávajícími a statutárním městem Opava jakožto



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

kupujícím, jejímž předmětem je výkup pozemku parc.č. 1155/2 - ostatní plocha, k.ú.
Podvihov, za cenu ve výši 26.550,00 Kč tj. 450,00 Kč/m2 (cena dohodou)
 

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

126/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - výkup pozemku (cyklostezka Malé Hoštice - Chlebičov)

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
kupní smlouvu o převodu nemovitosti (MMOPP00F596T) mezi společností CIDEM Reality,
s.r.o. se sídlem Skalní 1088, 753 01 Hranice, IČ:0823975 jako prodávajícím a statutárním
městem Opavou, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup pozemku parc.č. 764/13
ostatní plocha , k.ú. Malé Hoštice za cenu 25.900,00 Kč, tj. 100,00 Kč/m2 (cena dohodou)

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

127/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - bezúplatný převod pozemku z vlastnictví ČR-ÚZSVM (lokalita
sídliště Kateřinky a Vávrovice)

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného
práva (PID MMOPP00N47P5) mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových jako převodcem a statutárním městem Opava jako nabyvatelem, jejímž
předmětem je nabytí pozemků parc.č. 2887, 2908, 2909, 2918, 2919, 2921, 2922, 2923,
2930 a 2966 - ost. plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy

2. schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci
(PID MMOPP00N47Q0) mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových jako převodcem a statutárním městem Opava jako nabyvatelem, jejímž
předmětem je nabytí pozemku parc.č. 114/1, k.ú. Vávrovice

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

128/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku k.ú. Jaktař

Zastupitelstvo města

1. neschvaluje
záměr prodeje pozemku parc.č. 2777 - orná půda, k.ú. Jaktař

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

129/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků na ulici Vojanova a za ulicí Masařská

Zastupitelstvo města

1. neschvaluje
záměr prodeje části pozemku parc.č. 2919/4 – ostatní plocha, k.ú. Opava – Předměstí,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy

2. neschvaluje
záměr prodeje pozemku parc.č. 387/2 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava – Město,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

130/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje a směny pozemků (lokalita U Pevnůstky,
17.listopadu x Drůbeží trh)

Zastupitelstvo města

1. neschvaluje
záměr prodeje pozemku parc.č. 2660/1 - ostatní plocha, k.ú. Jaktař

2. neschvaluje
záměr směny pozemku parc.č. 875/47 - zastavěná plocha, k.ú. Kylešovice za část
pozemku parc.č. 606/1 - zastavěná plocha, k.ú. Opava - Město

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

131/4/ZM/23 Majetkové záležitosti - úplatný převod pozemku z vlastnictví ČR-ÚZSVM (lokalita
Bílovecká)

Zastupitelstvo města

1. neschvaluje
úplatný převod  pozemku  parc.č. 2759/2- ost. plocha, k.ú. Kylešovice z vlastnictví ČR-
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

2. neschvaluje
úplatný převod  pozemku  parc.č. 2760/1 - ost. plocha, k.ú.Kylešovice z vlastnictví ČR-
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

132/4/ZM/23 Sleva z nájemného, Horní náměstí 148/30 a 149/29, Opava (rychlé občerstvení, lahůdky)

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
dohodu o poskytnutí slevy z nájemného (MMOPP00N95CJ) ke smlouvě o nájmu prostoru
sloužícího podnikání (MMOPP009XGII) uzavřenou mezi statutárním městem Opava jako
pronajímatelem a Martinem Stoklasou, se sídlem Na Prachovníku 1449/5, 747 06
Opava - Kylešovice, IČ: 68933215

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

133/4/ZM/23 Závazek SMO na spolufinancování pobytových sociálních služeb OASA nezisková,
o.p.s.

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
Závazek statutárního města Opavy podílet se na spolufinancování pobytových sociálních
služeb OASA nezisková, o.p.s., v případě výstavby nového objektu, a to pravděpodobně
ve výši 30% oprávněné provozní ztráty, která bude vypočtena na základě aktuálního
rozpočtu v okamžiku spuštění služby dle podmínek financování provozních ztrát ze strany
obcí uvedených v platném Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb
v Moravskoslezském kraji

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

134/4/ZM/23 Aktualizace Plánu rozvoje sportu statutárního města Opavy na období 2020 - 2025

Zastupitelstvo města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/16

Usnesení: PŘIJATO

aktualizaci Plánu rozvoje sportu statutárního města Opavy na období 2020-2025 v části
7.2. "Investiční záměry v oblasti sportu" 

Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 1, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 1

135/4/ZM/23 Finanční vypořádání za rok 2022 a zapojení zůstatku základních běžných účtů z roku
2022

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
a) Finanční vypořádání za rok 2022 dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí usnesení

 

b) Rozpočtové opatření č. 2023/1/Z
ve financování – odbor finanční a rozpočtový

 finanční vypořádání za rok 2022  
 - ze ZBÚ  
 MD 231 0000  
 (0000,8115,000000008,0000,0000000000000) + 71.687,00 Kč
 (0000,8115,000000020,0000,0000000000000) + 473.408.832,64 Kč
 (0000,8115,000000324, 0000,0000000000000) + 42.000,00 Kč
 (0000,8115,000000334, 0000,0000000000000) + 79.800,00 Kč
 (0000,8115,000000672, 0000,0000000000000) + 798,80 Kč
 (0000,8115,000013024, 0000,0000000000000) + 391.493,66 Kč
 (0000,8115,000014007, 0000,0000000000000) + 140.839,00 Kč
 (0000,8115,000098008, 0000,0000000000000) + 569.600,00 Kč
 (0000,8115,000090103, 0000,0000000000000) + 7.830.000,00 Kč
 (0000,8115,060590003, 0000,0000000000000) + 35.436,39 Kč
 (0000,8115,060190006, 0000,0000000000000) + 6.253,48 Kč
 (0000,8115,060190503, 0000,0000000000000) + 259.602,59 Kč
 (0000,8115,060590500, 0000,0000000000000) + 1.471.081,39 Kč
 (0000,8115,060100000, 0000,0000000000000) + 56.956,72 Kč
 (0000,8115,105591628, 0000,0000000000000) + 5.376.245,24 Kč
 (0000,8115,105100000, 0000,0000000000000) + 1.242.866,80 Kč
  celkem 490.983.493,71 Kč

   
 - z fondu rezerv a rozvoje  
 MD 236 0200  
 (0000,8115,000000010,0000,0000000000000) + 162.194.947,00 Kč
   
 - z fondu vodovodů a kanalizací  
 MD 236 0380  
 (0000,8115,000000007,0000,0000000000000) + 733.623,00 Kč
   

 - zapojení revolvingového úvěru (KB 400 mil.
Kč) – dlouhodobé půjčené prostředky

 

 MD 231 0000  
 (0000,8123,000000027,0020,0009962000000) + 37.491.883,13 Kč
   
 - zapojení sociálního fondu  
 MD 236 0100  
 (0000,8115,000000020,0000,0000000000000) + 417.000,00 Kč
   

ve výdajích – finanční vypořádání ze ZBÚ, fondů a úvěru za rok 2022



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/16

 
- dle přílohy č. 1 – tabulka finančního
vypořádání za rok 2022, která je nedílnou
součástí usnesení

 

 - finanční vypořádání ze ZBÚ + 490.983.493,71 Kč
 - finanční vypořádání z úvěru + 37.491.883,13 Kč
 - finanční vypořádání ze sociálního fondu + 417.000,00 Kč
 - finanční vypořádání z fondu rezerv a rozvoje + 162.194.947,00 Kč

 - finanční vypořádání z fondu vodovodů a
kanalizací

+ 733.623,00 Kč

   
   

c) Rozpočtové opatření č. 2023/2/Z
ve financování – odbor finanční a rozpočtový

 zapojení zůstatku ZBÚ  
 MD 231 0000  
 (0000,8115,000000120,0000,0000000000000) 197.777.932,45 Kč
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000120,0020,0002996000000) + 4.947.608,45 Kč
   
 Vratka dotace Opava -telematika  
 (6402,5364,000000120,0020,0007527000000) + 2.000.000,00 Kč
   

 Zimní stadion – rekonstrukce 100% nárok na
odpočet DPH  

 (6399,5362,000000120,0020,0001112000000) - 12.692.500,00 Kč
   

 FK Slavia – neinvestiční dotace – mzdové
náklady  

 (3419,5222,000000120,0020,0000303000000) + 520.000,00 Kč
   
 FK Slavia – neinvestiční dotace – údržba areálu  

 (3419,5222,000000120,0020,0000303000000) + 150.000,00 Kč
   
 Slezská univerzita - neinvestiční dotace  
 (3299,5339,000000120,0020,0000233000000) + 680.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 ul. Oblouková- odvodnění garážiště  
 (2321,6121,000000120,0050,0000000000000) + 380.000,00 Kč
   
 ul. Lepařova sanace svahu  
 (3639,6121,000000120,0050,0000000000000) + 100.000,00 Kč
   
 SFC – znalecké posudky  
 (3412,5166,000000120,0050,0002525770000) + 1.815.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města, oddělení správy a evidence budov
 úřední desky před Hláskou - oprava  
 (6171,5171,000000120,0051,0000000000000) + 125.000,00 Kč
   

 
ČOV Komárov + Suché Lazce zkušební provoz
– elektrická energie (celkem 400.000,00 Kč – část
vrácena na §6171 – předfinancováno z rozpočtu OMM
z důvodu úhrady faktur)

 

 (2321,5154,000000120,0051,0007509000000) + 250.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/16

 místní správa – elektrická energie  
 (6171,5154,000000120,0051,0000000000000) + 150.000,00 Kč
   
 Hasičská zbrojnice Kylešovice – správa budovy  
 plyn  
 (5512,5153,000000120,0051,0007574000000) + 500.000,00 Kč
 elektrická energie  
 (5512,5154,000000120,0051,0007574000000) + 250.000,00 Kč
 studená voda  
 (5512,5151,000000120,0051,0007574000000) + 50.000,00 Kč
 nákup ostatních služeb  
 (5512,5169,000000120,0051,0007574000000) + 150.000,00 Kč
 opravy a udržování  

 (5512,5171,000000120,0051,0007574000000) + 50.000,00 Kč
   
 hala Granum – správa budovy  
 elektrická energie  
 (3613,5154,000000120,0051,0000000000000) + 150.000,00 Kč
 studená voda  
 (3613,5151,000000120,0051,0000000000000) + 50.000,00 Kč
 nákup ostatních služeb  
 (3613,5169,000000120,0051,0000000000000) + 100.000,00 Kč
   
 městský bazén – statický posudek  
 (3412,5169,0000000120,0051,0001102000000) + 500.000,00 Kč
   
 městský bazén – oprava fasády  
 (3412,5171,0000000120,0051,0001102000000) + 350.000,00 Kč
   
 HALA  on-line vrátnice“  
 (3412,6122,0000000120,0051,0001006760000) + 350.000,00 Kč
   
 podchod Ratibořská – opravy a udržování  
 (2219,5171,0000000120,0051,0000000000000) + 323.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města, oddělení správy a evidence pozemků

 

výkup pozemků – vratka do rozpočtu OMM
(smlouva MMOPP00MN48P – o provozování vodního díla -
splašková kanalizace Komárov a Suché Lazce -
předfinancována usnesením č. 296/8/RM/23 z rozpočtu
odboru)

 

 (3639,6130,000000120,0052,0000000000000) + 1.117.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města, TSO
 JA TS rezerva na jmenovité akce 2023  
 (6409,5901,000000120,0790,0004000000000) + 15.000.000,00 Kč
 JA TS - parkoviště Olomoucká  
 (2219,6121,000000120,0790,0004352000000) + 430.000,00 Kč

 JA TS Integrační hřiště Dostojevského -
dofinancování

 

 (3421,6121,000000120,0790,0004347000000) + 375.000,00 Kč
   

ve výdajích – samostatné oddělení hlavního architekta
 ostatní územní příprava a urbanistické studie  
 (3635,5169,000000120,0080,0001039000000) + 500.000,00 Kč
 (3635,6119,000000120,0080,0001039000000) + 500.000,00 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/16

 „Breda dialog“ - architektonická soutěž  
 (3322,5901,000000120,0080,0007472000000) + 4.500.000,00 Kč
   

ve výdajích - městská policie
 ostatní osobní výdaje  
 (5311,5021,000000120,0110,0000000000000) + 300.000,00 Kč
   

ve výdajích – kancelář primátora, samostatné pracoviště

 Joy Adamsonová – náklady spojené
s natáčením filmu

 

 (2141,5169,000000120,0120,0002560000000) + 800.000,00 Kč
   
 kniha o Lichtenštejnech na Opavsku a Krnovsku  
 (3319,5138,000000120,0120,0002514000000) + 350.000,00 Kč
   
 Vánoční trhy -  výzdoba  
 (3399,6122,000000120,0120,0001043000000) + 300.000,00 Kč
 (3399,5137,000000120,0120,0001043000000) + 100.000,00 Kč
   
 Vánoční trhy -  program  
 (3399,5041,000000120,0120,0001043000000) + 100.000,00 Kč
 (3399,5169,000000120,0120,0001043000000) + 1.300.000,00 Kč
   
 800 let založení města Opavy  
 (3399,5169,000000120,0120,0001056000000) + 2.400.000,00 Kč
 (3399,6121,000000120,0120,0001056000000) + 200.000,00 Kč
 (3399,5194,000000120,0120,0001056000000) + 200.000,00 Kč
 (3399,5138,000000120,0120,0001056000000) + 200.000,00 Kč
   

 Kurt Gebauer – veřejný prostor podchod
Stříbrné jezero

 

 (3399,5169,000000120,0120,0001056000000) + 200.000,00 Kč
   

ve výdajích – kancelář primátora, oddělení kultury
 Opavská kulturní organizace  
 Příspěvek na provoz  
 (3319,5331,000000120,0121,0001000000038) + 550.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování

 
projekt „Modernizace a vybavení odborných
učeben“ (vráceno do rozpočtu RMSP – předfinancováno
na jednání RMO 08.03.2023)

 

 příprava projektových žádostí  
 (6409,6119,000000120,0140,0000000000000) + 603.600,00 Kč
 podpora podnikání  
 (2125,5169,000000120,0140,0002354000000) + 31.650,00 Kč
  celkem 635.250,00 Kč

   

 projekt „Lepší města pro život“ (norské fondy)
rezerva

 

 (3745,5901,0000000120,0140,0002369260000) + 5.400.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor dopravy
 MDPO – navýšení mzdových prostředků  
 (2292,5213,000000120,0160,0001003000000) + 2.120.000,00 Kč
 (2294,5213,000000120,0160,0001003000000) + 1.880.000,00 Kč
  celkem 4.000.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/16

Usnesení: PŘIJATO

   

 MDPO - dofinancování provozní ztráty dle
smlouvy

 

 (2292,5213,000000120,0160,0001003000000) + 3.391.304,00 Kč
 (2294,5213,000000120,0160,0001003000000) + 3.007.383,00 Kč
   

 MDPO – dofinancování provozní ztráty
SeniorTaxi

 

 (4359,5213,000000120,0160,0002391000000) + 101.313,00 Kč
 celkem dofinancování provozní ztráty a SeniorTaxi 6.500.000,00 Kč

   
ve výdajích – odbor informatiky

 HW a SW audit infrastruktury  
 (6171,5166,000000120,0170,0007836000000) + 380.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 rezerva – projektové dokumentace  
 (6409,6121,000000120,0220,0000000000000) + 20.400.000,00 Kč
   

 Seniorcentrum – Rolnická 24 – terasa (norské
fondy) - předfinancování

 

 (4350,6121,000000120,0220,0007468260000) + 3.000.000,00 Kč
   

 Zimní stadion – ledová plocha Městské sady –
propojení k náměstí sv. Trojice

 

 (2219,6121,000000120,0220,0007447000000) + 1.000.000,00 Kč
   
 Kateřinky – Partyzánská - parkoviště  
 (2219,6121,000000120,0220,0007462000000) + 2.500.000,00 Kč
   
 Zimní stadion - rekonstrukce  
 (3412,6121,000000120,0220,0007575000000) + 74.692.574,00 Kč
   

 Oprava kulturní památky - knihovny Petra
Bezruče

 

 (3322,5171,000000120,0220,0007467000000) + 21.000.000,00 Kč
   
 VO Purkyňova  
 (3631,6121,000000120,0220,0007450000000) + 3.300.000,00 Kč
   
 rekonstrukce ul. Anenské  
 (2212,6121,000000120,0220,0007882000000) + 6.800.000,00 Kč
   
 ZŠ Šrámkova výměna elektroinstalace  
 (3113,6121,000000120,0220,0007446000000) + 4.000.000,00 Kč
   

ve výdajích - MČ Komárov
 oprava chodníků  
 (2219,5171,000000120,0800,0000000000000) + 4.500.000,00 Kč
   

ve výdajích - MČ Suché Lazce
 oprava chodníků  
 (2219,5171,000000120,0830,0000000000000) + 9.000.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 3, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 2



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/16

Usnesení: PŘIJATO

136/4/ZM/23 Dotace ostatní – Radio Čas s.r.o. - Holba Rock na grilu 2023

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci společnosti Radio Čas s.r.o. se sídlem Karla Svobody 130/95,
Plesná, 725 27 Ostrava, IČ 25817183, na náklady související s konáním festivalu Holba
Rock na grilu 2023, ve výši 200.000,00 Kč

2. neschvaluje
finanční dotaci společnosti Radio Čas s.r.o. se sídlem Karla Svobody 130/95, Plesná,
725 27 Ostrava, IČ 25817183, na náklady související s konáním festivalu Holba Rock
na grilu 2023, ve výši 200.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 29, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 3

137/4/ZM/23 Dotace ostatní – Kánoe klub Opava, z.s., Happy Sport Opava, z.s. – celoroční činnost

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
a) žádost o finanční dotaci Kánoe klubu, z.s. se sídlem Jaselská 1688/24, Kateřinky,

747 05 Opava, IČ 00536105, na celoroční sportovní činnost Kánoe klubu Opava, z.s.
v roce 2023, ve výši 458.400,00 Kč

b) žádost o finanční dotaci Happy Sportu Opava, z.s. se sídlem Na Bahně 1190/15,
Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 65888774, na celoroční sportovní činnost Happy Sportu
Opava, z.s. v roce 2023, ve výši 568.700,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Kánoe klubu, z.s. se sídlem Jaselská 1688/24, Kateřinky, 747 05

Opava, IČ 00536105, na celoroční sportovní činnost Kánoe klubu Opava, z.s. v roce
2023, ve výši 458.400,00 Kč

b) finanční dotaci Happy Sportu Opava, z.s. se sídlem Na Bahně 1190/15, Kateřinky,
747 05 Opava, IČ 65888774, na celoroční sportovní činnost Happy Sportu Opava, z.s.
v roce 2023, ve výši 568.700,00 Kč

3. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

(MMOPP00CUWZP) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Kánoe klubem, z.s. se sídlem Jaselská 1688/24, Kateřinky, 747 05 Opava,
IČ 00536105, zastoupenou Martinem Rouskem, předsedou, ve výši 458.400,00 Kč,
jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00CUWYU) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Happy Sportem Opava, z.s. se sídlem Na Bahně 1190/15, Kateřinky, 747 05 Opava,
IČ 65888774, zastoupenou Ing. Davidem Šťastným, předsedou, ve výši
568.700,00 Kč, jako příjemcem dotace

4. schvaluje
Rozpočtové opatření 2023/3/Z
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
 Rezerva – grantový okruh sport  
 (6409,5901,000000000,0140,0000300000000)    - 1.027.100,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    + 1.027.100,00 Kč
   
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 1.027.100,00 Kč
   
 Kánoe klub Opava  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (3419,5222,000000000,0020,0000314000000)    + 458.400,00 Kč
   
 Happy sport Opava  
 (3419,5222,000000000,0020,0000323000000) + 568.700,00 Kč
   
   

Výsledek hlasování: Pro: 29, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 3

138/4/ZM/23 Dotace ostatní – Klub přátel zdravotně postižených dětí Eliška – projekt Moře nám
pomáhá

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Klubu přátel zdravotně postižených Eliška, z.s. se sídlem Elišky
Krásnohorské 2543/8, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47814969, na náklady související
s projektem Moře nám pomáhá v roce 2023, ve výši 150.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Klubu přátel zdravotně postižených Eliška, z.s. se sídlem Elišky

Krásnohorské 2543/8, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47814969, na náklady související
s projektem Moře nám pomáhá v roce 2023, ve výši 100.000,00 Kč

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0UVL), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Klubem přátel zdravotně postižených Eliška, z.s. se sídlem Elišky
Krásnohorské 2543/8, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47814969, zastoupeným
Bc. Hanou Paterkovou, předsedkyní, ve výši 100.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

c) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/1/Z
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 100.000,00 Kč
   
 Klub přátel zdravotně postižených Eliška, z.s.  
 (4379,5222,000000000,0020,0000112000000)    + 100.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 31, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3

139/4/ZM/23 Dotace ostatní – Fotbalový klub SLAVIA OPAVA – celoroční činnost

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
a) žádost o finanční dotaci Fotbalového klubu SLAVIA OPAVA, z.s. se sídlem

Wolkerova 1469/1A, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 26541645, na celoroční sportovní
činnost Fotbalového klubu SLAVIA OPAVA, z.s. v roce 2023 (část mzdových nákladů),
ve výši 520.000,00 Kč

b) žádost o finanční dotaci Fotbalového klubu SLAVIA OPAVA, z.s. se sídlem
Wolkerova 1469/1A, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 26541645, na celoroční sportovní
činnost Fotbalového klubu SLAVIA OPAVA, z.s. v roce 2023 (opravy areálu), ve výši
150.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Fotbalovému klubu SLAVIA OPAVA, z.s. se sídlem Wolkerova 1469/1A,

Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 26541645, na celoroční sportovní činnost Fotbalového
klubu SLAVIA OPAVA, z.s. v roce 2023 (část mzdových nákladů), ve výši
520.000,00 Kč

b) finanční dotaci Fotbalovému klubu SLAVIA OPAVA, z.s. se sídlem Wolkerova 1469/1A,
Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 26541645, na celoroční sportovní činnost Fotbalového



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

klubu SLAVIA OPAVA, z.s. v roce 2023 (opravy areálu), ve výši 150.000,00 Kč

3. schvaluje
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00CUX18), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Fotbalovému klubu SLAVIA OPAVA, z.s. se sídlem Wolkerova 1469/1A, Kateřinky,
747 05 Opava, IČ 26541645, zastoupenou Daliborem Fišerem, předsedou, ve výši
670.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4

140/4/ZM/23 Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města
Opavy – Hokejový klub Opava

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00CUWXZ) ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu
statutárního města Opavy (MMOPP00CUXO1) ze dne 16.01.2023 mezi statutárním
městem Opava jako poskytovatelem a Hokejovým klubem Opava s.r.o., příjemcem, se
sídlem Zámecký okruh  413/8, Město, 746 01 Opava, IČ 04618751, zastoupeným
Mgr. Daliborem Bártou, jednatelem

Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 5

141/4/ZM/23 Schválení smlouvy (přímá podpora) – Hasičský záchranný sbor

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00CUX23), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a ČR –
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 2995/40,
Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 70884561, zastoupeným plk. Ing. Radimem Kuchařem,
ředitelem HZS Moravskoslezského kraje, ve výši 500.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 30, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 3

142/4/ZM/23 Realizace investičních akcí v roce 2022

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
předložený přehled plnění investic za rok 2022

Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 0

143/4/ZM/23 Zpráva o provozu sdílených kol za rok 2022 na území statutárního města Opavy

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
Zprávu o provozu sdílených kol na území statutárního města Opava za rok 2022

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

144/4/ZM/23 Návrh na vystoupení Statutárního města Opavy ze Sdružení pro rozvoj
Moravskoslezského kraje z. s.

Zastupitelstvo města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. rozhoduje
o vystoupení Statutárního města Opavy ze spolku Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského
kraje z. s., IČ: 005 76 310, se sídlem Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
k datu 31. 03. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

145/4/ZM/23 Generel veřejného osvětlení města Opavy

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
návrh koncepce veřejného osvětlení města Opavy "Generel veřejného osvětlení města
Opavy"

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

146/4/ZM/23 Návrh řešení provozního režimu veřejného osvětlení místních komunikací v
přechodném období energetické krize

Zastupitelstvo města

1. doporučuje
zpracovat návrh řešení provozního režimu veřejného osvětlení místních komunikací v
přechodném období energetické krize v souladu s Generelem veřejného osvětlení města
Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 32, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

147/4/ZM/23 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Opava, "Kotlíkové dotace-
3. výzva"

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
a) smlouvu (MMOPP00N0VA0), mezi statutárním městem Opava a Moravskoslezským

krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692
b) smlouvu (MMOPP00N0VBV), mezi statutárním městem Opava a Moravskoslezským

krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692

Výsledek hlasování: Pro: 29, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 5

148/4/ZM/23 Kotlíkové dotace - spolufinancování 5. výzvy

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
záměr spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací  v následujícím rozsahu:
 
1) Výše dotace na jeden realizovaný projekt (žádost), tedy na jednu výměnu kotle
    5.000,00 Kč
 
2) Celková výše dotace na 5. výzvu kotlíkových dotací 1.250.000,00 Kč
    

Výsledek hlasování: Pro: 31, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3

149/4/ZM/23 Pojmenování nových ulic



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Zastupitelstvo města

1. rozhoduje
 
o nových názvech ulic Statutárního města Opavy:
 
- ulice Oldřicha Lisky
- ulice Generála Konečného

Výsledek hlasování: Pro: 32, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

150/4/ZM/23 Výroční zprávy složek IZS dislokovaných v Opavě, Městské policie Opava a Závěrečná
zpráva o bezpečnostní situaci SO ORP Opava v roce 2022

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
a) Zprávu o činnosti a připravenosti za rok 2022 (HZS MSK ÚO Opava)
b) Zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriu

obvodního oddělení Opava územního odboru Opava Krajského ředitelství policie
Moravskoslezského kraje (dále jen „OO PČR Opava“) za rok 2022 v porovnání
s rokem 2021 (KŘP MSK ÚO Opava)

c) Zprávu o zásazích ZZS MSK – ÚO Opava - 2022 (ZZS MSK ÚO Opava)
d) Výroční zprávu o činnosti Městské policie Opava v roce 2022 (MPOL Opava)
e) Závěrečnou zprávu o bezpečnostní situaci správního obvodu obce s rozšířenou

působností Opava v roce 2022 (BHKR KTAJ MMO)

Výsledek hlasování: Pro: 31, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3

151/4/ZM/23 Informace o došlých písemnostech adresovaných zastupitelstvu města

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
informace o došlých písemnostech adresovaných zastupitelstvu města do 07. 03. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 31, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3

152/4/ZM/23 Zpráva o kontrole plnění přijatých usnesení ZMO

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
zprávu o kontrole přijatých usnesení Zastupitelstva statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 30, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4

153/4/ZM/23 Zpráva o činnosti orgánů města (rada města, výbory zastupitelstva)

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
a) činnost Rady statutárního města Opavy za období od 08.12.2022 do 08.03.2023
b) činnost Finančního výboru a Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města

Opavy 

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/16

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

154/4/ZM/23 Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva města

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva města ze 3. zasedání zastupitelstva
města konaného dne 19. 12. 2022

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

155/4/ZM/23 Slezský fotbalový club Opava a.s.

Zastupitelstvo města

1. schvaluje
uzavření Memoranda o spolupráci při podpoře fungování a rozvoje obchodní korporace
Slezský fotbalový club Opava a.s. (PID MMOPP00N2BDR) s obchodní korporací
A.I.K. spol. s r.o., se sídlem Jabloňová 630/64, 010 04 Žilina, Slovenská republika
za účelem nastavení základních cílů a pravidel pro další právní kroky směřující
k vlastnickému vstupu soukromého investora do obchodní korporace Slezský fotbalový
club Opava a.s.

2. schvaluje
změnu stanov obchodní korporace Slezský fotbalový club Opava a.s. 

3. pověřuje
a) primátora města podpisem Memoranda o spolupráci při podpoře fungování a rozvoje

obchodní korporace Slezský fotbalový club Opava a.s. s obchodní korporací A.I.K.
spol. s r.o.

b) radu města zařízením všech potřebných činností dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 7, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 0

156/4/ZM/23 Euroregion Silesia - CZ

Zastupitelstvo města

1. pověřuje
náměstka primátora Ing. Pavla Meletzkého, MBA, zastupováním statutárního města
Opavy ve sdružení Euroregion Silesia - CZ, se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava,
IČ 68941773 včetně jeho orgánů a účastí na valných hromadách sdružení s účinností
od 21.03.2023

Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

157/4/ZM/23 Dotazy, připomínky a podněty občanů města

Zastupitelstvo města

1. bere na vědomí
dotazy, připomínky a podněty občanů města ze 3. zasedání zastupitelstva města
konaného dne 19. 12. 2022 

Výsledek hlasování: Pro: 33, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města












































































